
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №90» 

 

ПРИКАЗ № 248 

 

Об Учетной политике                                                                                     28.12.2024 г. 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», «Единым планом счетов бухгалтерского учета и 

Инструкции по его применению», утвержденными приказом Министерства 

Финансов Российской Федерации от 01.12.2010г. № 157н, «Планом счетов 

бухгалтерского учета автономных учреждений и Инструкцией по его 

применению», утвержденными приказом Министерства Финансов Российской 

Федерации от 23.12.2010г. № 183н, Законом «Об автономных учреждениях» от 

03.11.2006 № 174-ФЗ, положениями Налогового кодекса РФ, федеральными 

стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, 

утвержденными приказами Министерства Финансов Российской Федерации от 31 

декабря 2016 года №256н, №257н, №258н, №259н, №260н (далее - соответственно 

СГС «Концептуальные основы бухучета и отчетности»,СГС «Основные средства», 

СГС «Аренда», СГС «Обесценение активов», СГС «Представление бухгалтерской 

(финансовой) отчетности), от 30 декабря 2017года №247н, №275н, №278н (далее 

соответственно СГС «Учетная политика,оценочные значения и ошибки»,СГС 

«События после отчетной даты», СГС «Отчет о движении денежных средств»), от 

27 февраля 2018 года № 32н, (далее - СГС «Доходы»), от 30 мая 2018 года №122н 

(далее -СГС «Влияния изменений курсов иностранных валют»), от 28.02.2018 года 

№ 34н (далее- СГС «Непроизведенные активы»), от 15.11.2019 года № 181н, 182н, 

183н, 184н (далее- СГС «Нематериальные активы», СГС «Затраты по 

заимствованиям», СГС «Совместная деятельность», СГС «Выплаты персоналу»), 

от 30.12.2017 года № 277н (далее- СГС «Информация о связных сторонах»), от 

30.06.2020 года № 129н (далее- «Финансовые инструменты»), от 07.12.2018 №256н 

(далее- СГС «Запасы»), от 30.05.2018 №124н (далее- СГС «Резервы. Раскрытие 

информации об условных обязательствах и условных активов»), от 29.06.2018 года 

№145н, 146Н (далее- СГС «Долгосрочные договоры», СГС «Концессионные 

соглашения»), федеральный стандарт «Биологические активы», утвержден 

приказом Минфина РФ от 16.12.2020 N 310н; федеральный стандарт «Метод 

долевого участия», утвержден приказом Минфина РФ от 30.10.2020 N 254н; 

федеральный стандарт «Консолидированная бухгалтерская (финансовая) 

отчетность», утвержден приказом Минфина РФ от 30.10.2020 N 255н; федеральный 

стандарт «Сведения о показателях бухгалтерской (финансовой) отчетности по 

сегментам», утвержден приказом Минфина РФ от 29.09.2020 N 223н; федеральный 

стандарт бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 

«Бухгалтерская (финансовая) отчетность с учетом инфляции», утвержден приказом 

Минфина РФ от 29.12.2018 N 305н, Приказ Минфина  России от 17.05.2022 года 

№75н  «Об утверждении кодов, перечней кодов) бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2023 год, приказ 

от 28 июня 2022 г. 100- н о внесении изменений 



в приложения n 1-5 к приказу министерства 

финансов российской федерации от 15 апреля 2021 г. n 61н 

"об утверждении унифицированных форм электронных документов 

бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного 

учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) 

учреждений, и методических указаний по их формированию 

и применению", приказ Минфина России от 07.11.2022 г №157Н «О внесении 

изменений в приложения № 1-5 к приказу Минфина России от 15 апреля 2021 г. № 

61н "Об утверждении унифицированных форм электронных документов 

бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного 

учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) 

учреждений, и методических указаний по их формированию 

и применению". 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Учетную политику муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №90» 

согласно приложению. 

2. Применять Учетную политику с 01 января 2025 г. во все последующие 

отчетные периоды с внесением в неё необходимых изменений и дополнений. 

3. Признать утратившим силу приказ от 29 декабря 2023 г. № ___ «Об учетной 

политике». 

4. Довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                               Поступная Н.Н. 


		2025-03-19T17:48:50+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 90"




